PROTOKÓŁ NR XXI/ 2012
z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg
odbytej w dniu 23 października 2012 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg

	Na Sesji obecnych było 15 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu Gminy oraz zaproszone osoby.
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.
Ad. 1 Sprawy regulaminowe
Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z zm. ) oraz § 24  ust. 3 Uchwały       Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie statutu Gminy Kołobrzeg, XXI Sesję Rady Gminy Kołobrzeg otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Julian Nowicki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych,  sołtysów, pracowników urzędu gminy, i pozostałych zaproszonych gości. 
Przewodniczący obrad poinformował,  o wyborze na sołtysa sołectwa Karcina Pana Czesława Ochnio oraz sołtys sołectwa Sarbia Pani Magdaleny Kusiakiewicz. Uczczono minutą ciszy śmierć byłej sołtys sołectwa Sarbii Pani Anny Ciesielskiej. 
Proponowany porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg :
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z XIX i XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie gminy na 2012 rok,                                                               
2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2012-2024,                                                                                                                      
3) zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego , za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy,              
4) uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu,              
5) uchwalenia Statutu Gminy Kołobrzeg,                                                                          
6) podziału Gminy Kołobrzeg na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,                                                                                    
7) uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2013,                                                                                                                            
8) zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso,                     
9) zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej,                                                                  
10) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości   ( ob. ew. Sarbia) .  
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie Sesji.
Do  porządku obrad nikt z radnych nie wniósł uwag.                  
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu z sesji.              

Przyjęcie protokołu z XIX Nadzwyczajnej  Sesji Rady oraz XX Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
Protokoły z Sesji Rady Gminy były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Gminy, zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz znajdowały się na sali obrad podczas posiedzenia Rady Gminy.
Radni przyjęli protokół z XIX Nadzwyczajnej Sesji oraz z XX Sesji Rady Gminy Kołobrzeg, jednogłośnie 15 głosami za.
Ad. 2 Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami
Radni oraz Sołtysi otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta Gminy między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 30.08.2012 roku do 18.10.2012 roku , stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu z sesji. Nikt z radnych oraz z sołtysów nie wniósł uwag.
Wójt Gminy poinformował, że od 1 lipca 2013 roku zacznie obowiązywać nowa ustawa o gospodarowaniu odpadów komunalnych. Gmina już rozpoczęła poczynania w zakresie informacji mieszkańców, w związku z tym w dniu 10 listopada ( sobota) br. o godzinie 10:00 odbędzie się spotkanie informacyjne w sprawie wdrożenia nowego systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy Kołobrzeg. Zagadnienia w tym zakresie przedstawi ekspert znany w Polsce w tym zakresie. Wójt Gminy apelował do radnych i sołtysów, aby spowodowali jak największy udział w tym spotkaniu. Miejsce szkolenia jest w Hotelu Senator w Dźwirzynie. To spotkanie spowoduje dalszy schemat działania, sporządzony zostanie plan szkoleń w poszczególnych sołectwach, aby jak najwięcej mieszkańców gminy miało informację na temat nowej ustawy i proponowanych rozwiązań w tym zakresie na terenie naszej Gminy. Oczywistym jest, że nie da się uniknąć pewnych błędów i kłopotów, ale będziemy się starać, aby było ich jak najmniej. Wójtowi zależy  na licznym udziale wszystkich radnych i sołtysów  a także mieszkańców w tym spotkaniu ze względu na ogromne znaczenie omawianych spraw. Zależy nam na  budowaniu wspólnego partnerstwa w tej sprawie ; na uświadamianiu społeczeństwa o zbliżających się zmianach w systemie odbioru opadów komunalnych. 
Ad.  3 Podjęcie uchwał. 
1/ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok
Opinie Komisji stałych Rady Gminy były pozytywne.
Przewodniczący Klubu Radnych Lepsza Gmina Pan Tomasz Szafrański poinformował, że Klub wstrzymał się od głosu. Nie podoba się członkom Klubu kwestia przesunięcia około 3,5 miliona złotych na następny rok w celu zmniejszenia deficytu  budżetowego . Te środki powinny być przeznaczone na inny cel. Budżet zadaniowo zostanie wykonany do końca roku. W wieloletniej prognozie finansowej mamy zapisane zmniejszenie o 25% wydatków majątkowych. Na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu Pani Zastępca Wójta tłumaczyła, że jest za późno na realizacje  dodatkowych inwestycji , gdyż zbliża się koniec roku. Klub Radnych nie jest do tych wyjaśnień przekonany. Przetargi były wcześniej rozstrzygnięte i znano wcześniej wartość zaoszczędzonych środków i według Klubu można było z tych pieniędzy przynajmniej rozpocząć prace projektowe. Radnych wciąż się informuje, że jest bardzo mało czasu na wykonanie inwestycji ze względu na prace projektowe. Stąd między innymi uzasadnienie Klubu, do wstrzymania się od głosu nad projektem uchwały, bo okazuje się ,że jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, to są one ograniczone pod względem finansowym a nie rzeczowym. Wydatki bieżące zmniejszono o -1,632% a wydatki majątkowe o – 23,71%.
Przewodniczący Klubu Radnych Centrum Pan Krzysztof Filipowicz oraz Przewodniczący Klubu Radnych Forum Gminne Pan Antoni Miściur poinformowali, że Kluby są  za przyjęciem projektu uchwały.
Skarbnik Gminy Pani Bożena Hok wyjaśniła, że  planowane mamy co roku dochody z majątku w wysokości 3 milionów złotych. Obecnie trwają prace nad budżetem gminy na następny rok i nie zakładamy dochodów z majątku, ponieważ one nie idą. W tej sytuacji, gdybyśmy uruchomili te środki jeszcze w tym roku, należałoby zrezygnować z inwestycji przyszłorocznych co najmniej w wysokości około 3 milionów złotych, bo nie byłoby na to pieniędzy. Nie zakładamy dochodów z majątku, bo żadne mienie gminne nie sprzedaje się. Zupełnie nie ma znaczenia zarzut Pana radnego Szafrańskiego. Kwestia jest tego, że w tej samej wysokości możemy wykonać planowane w wykazie przedsięwzięć inwestycje, w przeciwnym wypadku, gdybyśmy chcieli zwiększyć wydatki tego roku o 3 miliony złotych, to w przyszłym roku trzeba byłoby zmniejszyć o 3 miliony złotych wydatki na inwestycje, bo nie ma pieniędzy z dochodów majątku. To jest tylko  kwestia przesunięcia środków.
Radny Pan Tomasz Szafrański nie do końca zgadza się z tym , co powiedziała Pani Skarbnik. Dochody majątkowe zostały pomniejszone o prawie milion złotych a wydatki majątkowe o prawie 3,5 miliona złotych. Co roku jest  tak, że w budżecie gminy są przesuwane na następny rok środki w wysokości przez ostatnie 3 lata  w kwocie 5,5 miliona złotych . To wygląda tak , jakby to była zasada stosowana w tym przypadku.
Wójt Gminy powiedział, że jeżeli radny ma taką wyobraźnię na temat planowania i oceny budżetu to niech trwa przy swoim. ¾ gmin  w Polsce chciałoby mieć taką stabilną sytuację finansową, mimo tego deficytu i żeby można było w taki sposób nim operować. Warto zauważyć, że wciąż mówimy o deficycie. Można byłoby mieć zarzut, gdyby była to wygenerowana nadwyżka budżetowa. Nie da się mówić o budżecie gminy z perspektywy tylko 1 roku. Nie można jego ocenić w miarę obiektywnie, bez jego analizy z dłuższą perspektywą. Obecnie pracujemy nad projektem budżetu na przyszły rok. Wójt zachęcił radnych do zadawania w razie wątpliwości pytań do Skarbnik Gminy.
Wójt odniósł się do reklamy telewizyjnej w temacie oszczędzania ,z zachętą  aby radny wziął ją sobie do serca.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/138/12 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok, 10 głosami za, przy 5 wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu z Sesji.
2) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2012-2024
Opinie Komisji stałych Rady Gminy oraz Klubu Radnych Centrum i Forum Gminne  były pozytywne.
Przewodniczący Klubu Radnych Pan Tomasz Szafrański poinformował o wstrzymaniu się Klubu od głosowania nad projektem uchwały
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/139/12 w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2012-2024, 10 głosami za, przy 5 wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z sesji.
3) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego , za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy             
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/140/12  w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego , za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, jednogłośnie 15 głosami za.          
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu z Sesji.
4) uchwała w sprawie uchwalenia  Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu 
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/141/12 w sprawie uchwalenia  Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z Sesji.
5) uchwała w sprawie uchwalenia statutu Gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu doraźnej Komisji Statutowej Panu Krzysztofowi Szopik, który podziękował członkom komisji za rzetelną pracę nad zmianą Statutu Gminy. Statut Gminy wymagał wprowadzenia niewielkich zmian , które były konsultowane z radcą prawnym urzędu. 
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/142/12 w sprawie uchwalenia  Statutu Gminy Kołobrzegu, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu z Sesji.
Przewodniczący obrad podziękował Komisji Statutowej za pracę nad projektem nowego Statutu, ma nadzieje, że będzie on przez wszystkich przestrzegany literalnie .
6) uchwała w sprawie podziału Gminy Kołobrzeg na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/143/12 w sprawie podziału Gminy Kołobrzeg na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu z Sesji.
7) uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/144/12 w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu z Sesji.

8) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/145/12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu z Sesji.
9) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/146/12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej , jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu z Sesji.
10) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości
Opinie Komisji stałych Rady Gminy były pozytywne.
Przewodniczący Klubu Radnych Lepsza Gmina Pan Tomasz Szafrański wyjaśnił, że w przypadku tego projektu uchwały Klub Radnych jest przeciwko. Jest to uchwała w której stroną jest Wójt Gminy Kołobrzeg. Na posiedzeniu Komisji radni podjęli temat, że Rada nie została poinformowana od początku o takiej sytuacji, że na gruncie Pana Wójta będzie budowany parking. Ten parking został już wybudowany a po fakcie zamienia się teraz ten grunt. Nikt z radnych nie był wcześniej o tym poinformowany. Radny uważa, że należało wcześniej o tym fakcie poinformować. Rada jest traktowana przedmiotowo, przedstawiono radnym uchwałę i teraz wymaga się od nas jej podjęcia. Tu nie chodzi o osobę Pana Wójta, tylko o tryb postępowania w tej sprawie. Dlatego Klub Radnych jest przeciwko stosowaniu takich zasad postępowania.
Wójt Gminy ma nadzieje, że radny Pan Szafrański nie mówi w imieniu całej Rady Gminy. Rada Gminy uchwaliła budowę parkingu, jakby radny chciał wiedzieć wszystko w tej sprawie , to mógł się dowiedzieć. Pan radny powinien wiedzieć jako były pracownik urzędu Gminy, że w tym miejscy parking był od wielu lat. W tym temacie była pełna wiedza również wśród mieszkańców Sarbii.
Wójt Gminy jest stroną w tej sprawie, dlatego też został wyłączony od wszelkich procedur w tej kwestii. W tym procesie Kolegium wyznaczyło innego Wójta, do przeprowadzenia procedury, podziału i wydania decyzji itp. To jest najrozsądniejsze uporządkowanie sprawy przestrzennej w tym momencie, bez żadnych kosztów dla Gminy. Gdyby Wójt Gminy był mniej pro gminny, to przecież mógłby żądać kupienia przez gminę jego działki. Wójt Gminy na to nie poszedł, wcale nie z korzyścią dla siebie. Ponieważ gdyby rzeczoznawca wycenił tą część gminnej działki rolnej na tą działkę budowlaną, to gmina musiałaby Wójtowi dopłacić. Na pewno Pan Szafrański , gdyby był wójtem takiej okazji nie przegapiłby. Warto się dowiedzieć wszystkiego w sprawie, skoro nie ma się pełnej wiedzy. Gdyby nie było prawa zabudowy do tej działki, to nikt nie wydałby pozwolenia na budowę. Przecież można byłoby procedury prowadzić prze kolejne dwa lata i dopiero wtedy budować parking. W Sarbii, teraz po przebudowie nie bardzo jest miejsce na parkowanie samochodów, chociaż ten parking był przez wiele lat na działce Wójta , a teraz będzie na działce gminnej, bez wglądu na rozstrzygnięcie tej uchwały. Wójt ma nadzieje, że radny Pan Szafrański mówił tylko za siebie a nie za całą Radę Gminy.
Radny Pan Tomasz Szafrański stwierdził, że mógł się spodziewać takiej odpowiedzi od Wójta Gminy. Radny nie mówi o zasadności tego parkingu, tylko o całej procedurze, która była do tej pory robiona. W tej kwestii nie tylko był Klub Radnych Lepsza Gmina zdziwiony ale również inne Kluby, tak bynajmniej wynikało z posiedzeń Komisji. Radny nie odnosi się do osoby Wójta i zasadności tej inwestycji. Praktycznie nikt z radnych nie wiedział o co chodzi w tej sprawie.
Wójt Gminy odpowiedział, że Rada głosowała za zasadnością parkingu. Skoro radni nie wiedzieli za czym głosują, to powinni się pytać. Radny Szafrański mówi , że nie kwestionuje zasadności parkingu, procedur, przetargu, tylko Wójt Gminy nie oddał radnemu ukłonów w tej sprawie. Wójt nie musiał w tej kwestii radzić się radnego. Radny mógł się dowiedzieć od pracowników urzędu całej procedury, bo od tego przecież radni są. Trzeba się dowiedzieć wszystkiego, jak będzie budowy parking, na jakim terenie. Paru radnych mogło o tym nie wiedzieć, ale Pan Szafrański, który zajmował się przez kilka lat tymi kwestiami planowania przestrzennego, powinien wiedzieć to wszystko i przekazać kolegom radnym jaka jest w tej sprawie sytuacja, skoro nie wiedzieli. Wójt Gminy uważa, że Pan Szafrańki doszukuje się tutaj jakiś błędów proceduralnych.
Przewodniczący Klubu Radnych Centrum Pan Krzysztof Filipowicz oraz Przewodniczący Klubu Radnych Forum Gminne Pan Antoni Miściur poinformowali, że Kluby są  za przyjęciem projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXI/147/12 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości , 10 głosami za, przy 5 wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu z Sesji.
Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
Od ostatniej Sesji Rady Gminy nie wpłynęły od radnych interpelacje.
Ad.5  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  odbywał stałe dyżury, które są zgodne z grafikiem dyżurów. 
Ad. 6 Sprawy bieżące
Radny Pan Tomasz Szafrański wyjaśnił, że swego czasu złożył interpelację do Zastępcy Wójta w sprawie skrzyżowania ulic Namiotowej z Nadmorską w Grzybowie. Tam ciągle nie jest nic robione. Radny uzyskał odpowiedź z urzędu, że w sierpniu sprawa będzie załatwiona. Jest koniec października i nic się w tym temacie nie robi. Krzaki zostały wycięte z jednej strony, punkt handlowy stał przez cały sezon. Radny nie wie, czy ten teren jest gminny? Trójkąt widoczności jest ograniczony, co stanowi zagrożenie.
Zastępca Wójta wyjaśniła, że w sprawie wycięcia krzewów idzie za tym cała procedura. Starostwo Powiatowe prowadzi postępowanie na wycinkę. Została powołana specjalna komisja i jest decyzja RDOŚ na wycinkę. Taka procedura trwa około 3 miesięcy. To są krzewy powyżej 10 lat i będzie ta sprawa dokończona.
Radny Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie, czy teren trójkąta, na którym był prowadzony punkt handlowy jest już własnością Gminy?
Zastępca Wójta powiedziała, że  dokumenty  w tej sprawie poszły już do sądu.
Wójt Gminy złożył wniosek o zbadanie przez Komisję Rewizyjną sprawy, dotyczącej procedury budowy parkingu w Sarbii ze wszystkimi z tym związanymi kwestiami. Ze zdziwieniem patrzy Wójt Gminy na to, że koleżanki  z parafii Sarbii mają do tego wątpliwości , nie wiedzą gdzie inwestycja była robiona i w jaki sposób. Niech Komisja Rewizyjna tym tematem się zajmie, aby nie interpretować tego swobodnie, co według Wójta Gminy jest oczywiste.
Radny Pan Rafał Piątkowski uważa, że Rada nie powinna takiego wniosku podejmować. Sprawa jest całkowicie jasna i nie ma sensu jej kierowania pod kontrolę Komisji Rewizyjnej.
Radny Pan Krzysztof Filipowicz w imieniu Klubu Radnych apeluje do radnych, aby nie głosowano wniosku Wójta. Jest zaskoczony tym, gdyż uczestniczył w posiedzeniach Komisji na ten temat i nie było słowa w tym kierunku, że sprawa jest niejasna. Radnemu wydaje się, że wszystko jest oczywiste i przejrzyste. Wniosek powinien być oddalony, co do procedury kontrolowania tejże sprawy.
Radny Pan Tomasz Szafrański popiera stanowisko przedmówców , to nie jest sprawa do zbadania przez Komisję Rewizyjną.
Przewodniczący obrad wycofał wniosek Wójta Gminy.
Poinformował o analizie oświadczeń majątkowych radnych i pracowników Urzędu Gminy. Urząd Skarbowy przedstawił analizę. Jeżeli radni chcą zapoznać się z tym, jakie błędy popełnili w składaniu oświadczeń majątkowych , to pismo jest możliwe do wglądu w Biurze Rady Gminy.
Radny Pan Rafał Piątkowski odniósł się do tematyki podjętej uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy i sprawy sprzedaży mienia gminnego. Radny wysunął propozycję odnośnie działek gminnych w miejscowości Obroty, naprzeciwko stawów. Rzeczywiście jest problem z ich sprzedażą. Ten teren jest szczególny ze względu na posiadanie w części infrastruktury. Na pewno zależałoby wszystkim, żeby to mienie gminne zbyć i osiągnąć z tego tytułu jakieś przychody. Radny chciałby , aby Wójt , pracownicy urzędu zastanowili się nad rozwiązaniem tego tematu w trochę inny sposób. Na przykład Gmina Szczecinek posiada Osiedle Zachód. Tam , żeby zachęcić do zakupu mienia gminnego, przygotowano teren w trochę inny sposób. U nas jest w 1/3 przygotowany teren, jeżeli chodzi o infrastrukturę. Trzeba się zastanowić nad możliwością podjęcia takich działań , aby go uzbroić do końca i wykonać infrastrukturę drogową. Nie jest to duży teren, a być może to będzie dobre rozwiązanie marketingowe, które zachęciłoby do zbycia tych działek. To jest sprawa do przemyślenia.
Wójt Gminy uważa, że sprawa przedstawiona przez radnego jest warta przemyślenia. I taka powinna być generalna zasada. W Polsce niestety jeszcze długo tak nie ma i nie będzie. Te działki nie idą nie dlatego, że nie ma dróg tylko dlatego , że obecnie działki nigdzie się nie sprzedają. W naszej gminie jest duża podaż działek prywatnych, ten kto się chce budować ma spore możliwości przestrzenne i zakupu działek uzbrojonych. Obecnie nie  ma odpowiedniego momentu do budowania się, bo  pojawiają się również problemy z uzyskaniem kredytu . Dosyć ryzykowne byłoby budowanie drogi w polu i powiedzenie mieszkańcom gminy, że nie będziemy budować ulic, które są zamieszkałe, bo uzbrajamy tereny pod sprzedaż mienia w Obrotach. Ta myśl radnego jest dobra, ale nie ma na to pieniędzy. Czy byłoby słusznym wydane pieniędzy na ten czas? Czy byłaby akceptacja społeczeństwa Gminy dla  takiej decyzji Rady?
To jest atrakcyjne miejsce pod sprzedaż, ale nie obniżamy cen , bo to wcale  nie gwarantuje rozwoju gminy . To jest temat trudny, gmina nie znalazła się  w takiej potrzebie finansowej , że trzeba tanio zbywać mienie gminne, ani w takiej żeby budować drogi w polu , nie mając gwarancji zbycia terenów pod zabudowę.
Radny Pan Rafał Piątkowski zgadza się z Panem Wójtem, że temat jest ryzykowny. Trzeba się zastanowić wśród radnych i władz gminy, czy jesteśmy w stanie w taki sposób zaryzykować. Skoro nie ma obecnie takiej potrzeby sprzedawania działek, to radny również jest za tym , aby na tym terenie nie budować infrastruktury drogowej. Można spróbować zrobić dobry marketing w tej sprawie. Jest to dobry teren w części uzbrojony, warto się nad tym zastanowić.
Radna Pani Anastazja Kędziora wyjaśniła, że do poruszenia tego tematu zachęcił ją na posiedzeniu Komisji Społecznej radny Pan Krzysztof Szopik. Chodzi o platformę widokową  w Grzybowie na ulicy Plażowej. Są  zgłaszane głosy odnośnie braku zjazdu dla wózków oraz dla rowerów. Radna zadała pytanie, czy na przyszłość istnieje taka możliwość, aby mimo wszystko poprawić ten zjazd nad morze? Ludzie wykazują w tej sprawie wiele niezadowolenia, twierdzą, że inwestycja wygląda na niezakończoną albo źle wykonaną.
Wójt Gminy odpowiedział, iż pierwszy raz słyszy, że zostało coś źle wykonane, ponieważ wiele komplementów na temat tego zejścia słyszał. Sprawa zjazdu była rozważana, ale to byłoby dużo droższe zejście na plaże. Zrobienie zjazdów musi być zrobione z  zachowaniem odpowiednich norm, a to kosztuje. Nie musi być przecież co 500 metrów kosztowna budowla, żeby móc zjechać na plażę wózkiem , czy rowerem. Zejście na ulicy Bałtyckiej będzie takim rozwiązaniem, jeżeli dojdzie do porozumienia w zakresie funkcji dla niepełnosprawnych , dla rowerów, wózków.  Na zejście na ulicy Plażowej trzeba byłoby wydać dużo pieniędzy. Nie jest dopuszczalne rozwiązanie zamontowania poręczy i rynien, bo Inspektor Nadzoru Budowlanego tego nie dopuści do użytku. Jeżeli uda się zrobić zejście na ulicy Bałtyckiej, to będzie wykonane również z zjazdami dla wózków i rowerów.
Radny Pan Rafał Piątkowski zadał pytanie , czy został opracowany system opłat za odbiór odpadów komunalnych? Jeżeli tak, to kiedy radni mogą się z tym zapoznać?
Wójt Gminy powiedział, że wszystkie te sprawy zostaną omówione na szkoleniu. Nie ma jeszcze ustalonych stawek. 
Radny Pan Tomasz Szfrański zadał pytanie w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg. Na jakim etapie jest ta sprawa? Może warto byłoby stworzyć komisję specjalną, która zajęłaby się tą sprawą. Radny ma wrażenie, że cała sprawa się rozmywa.
Przewodniczący obrad planował wprowadzić ten temat na obecną sesję , ale radni dostaliby materiały z terminie opóźnionym. Nie chciano stwarzać precedensu , aby materiały były przekazywane po terminie określonym  w Statucie Gminy.
Na przyszłą Sesję Rady Gminy studium powinno być wprowadzone do porządku obrad. Pan Erdmann zakończył już prace nad załącznikiem do studium.
Wójt Gminy powiedział, że w Polsce gmin , które mają aktualne plany zagospodarowania przestrzennego jest niewielki procent. Gmina Kołobrzeg jest w całości pokryta aktualnym planem zagospodarowania przestrzennego. W kontekście tego, co mówił radny Pan Piątkowski, gdyby Wójt Gminy był komisarzem Gminy i nie patrzył na to co mówią mieszkańcy, to niewiadomo, czy nie rozważałby zaniechania teraz robienia studium i planu. Czy wartym jest wydanie kwoty około 300 tysięcy złotych, na to by jeszcze bardziej zwiększyć możliwości przestrzenne Gminy, aby zwiększyć podaż i nie wiedzieć , co z tym dalej zrobić oraz wygenerować dla Gminy wydatki  z tym związane. Rozpoczęto już procedurę i trzeba ją dokończyć. Wójt jest w stanie się założyć , że na ten czas dla Gminy przysporzy się tylko wydatki i nie wiadomo jak długo będziemy czekać na efekty. Terenów pod przyszłe zainwestowanie w gminie jest dużo i starczy na wiele lat .
Wójt zachęcił radnych do zapoznania się z tematem planu w Budzistowie. Gdzie jest inwestor, co z tego wynika i jakie będą ustalenia z drogami?  Czy to był zasadny pośpiech w tej sprawie? Wójt Gminy nie zachęca do tego , aby nie robić zmiany studium, ale warto pomyśleć nad tym, jaki to będzie efekt dla Gminy i jakie to cele wypełni. 
Sołtys Głowaczewa Pan Zbigniew Kałdus odniósł się do kwestii  Klubu Sportowego w Karcinie. Zadał pytanie dlaczego mimo, że w budżecie gminy są środki wyznaczone na finansowanie klubu sportowego, Resko Karcino nie dostało dofinansowania? Jeżeli chodzi o studium to sprawę Karcina i tzw. „drogi czołgowej” trzeba osobno potraktować. Od lat mieszkańcy wnioskują w tym temacie o możliwości zagospodarowania tego terenu. W tej kwestii jest bałagan i trzeba to uporządkować.
Wójt Gminy wyjaśnił, że konkurs został ogłoszony i nie rozstrzygnięty z powodu tego, że klub sportowy Resko nie odpowiadał warunkom określonym w ofercie. Jedną z pierwszych rekomendacji, co do słuszności tego działania, otrzymał Wójt od Pana Kałdusa, że to są pieniądze dla graczy i prezesów z Kołobrzegu. A teraz Wójt słyszy zdziwienie u sołtysa. Należy na miejscu w Karcinie uzgodnić między sobą te sprawy. Wójt Gminy uważa, że to była decyzja słuszna. Powinniśmy się w tym zakresie trochę przeorientować. Wójt odwołał się do poprzednich kadencji, kiedy był tylko 1 klub sportowy Piast Drzonowo i radni słusznie zadawali pytanie dlaczego, finansujemy działalność  jednego klubu. Wszystko co robią radni, Wójt jest robione dla dobra mieszkańców Gminy. W tej sprawie było specjalne zebranie, Wójt to wyjaśniał, był na tym spotkaniu  obecny sołtys Kałdus i radny Pan Filipowicz, byli też  prezesi z Reska Karcina i były to osoby z Kołobrzegu. Obecnie projektowany jest budżet gminy i będziemy patrzeć na wszystkie wydatki sportowe. 
Wójt poruszył sprawę telefonu od redaktora Gazety Kołobrzeskiej  w sprawie klubów sportowych nie tylko Resko Karcino, ale też Barkas Obroty .
Kiedy analizowano oferty, nie było w Klubie  Barkas Obroty ani jednego gracza z gminy.
Natomiast w Karcinie  było podobnie, zapisywano statystycznie gracza z Karcina , ale on i tak nie grał, bo zespół już był dawno powołany. Wójt poinformował, że dostajemy certyfikaty za sportową gminę. Mamy infrastrukturę sportową , która jest dla wszystkich od juniora po seniora. Dwa Orliki , zespół boisk  przy szkole i gimnazjum w Drzonowie. Czy musimy finansować kluby sportowe w stylu PZPN? Nasza troska powinna się przekierować na pomoc dla naszej infrastruktury sportowej ,z której korzystają wszyscy od  juniora po seniora. Wójt w trakcie rozmowy z redaktorem Gazety Kołobrzeskiej zaproponował, aby pojechał w teren i obejrzał ile obiektów sportowych w naszej gminie przybyło . To jest nasza troska szczególna. Wójt poruszył sprawę, że proponowano robienie imprez, w które zostaną zaangażowane kluby sportowe. Zrobiono turniej sołecki, ustalono nagrodę w wysokości 2 tysięcy złotych. W tym czasie Resko Karcino, chciało około 1 tysiąca złotych w ramach małego grantu na opłaty sędziowskie . Gmina nie mogła w ramach tego dać pieniędzy na opłaty sędziowskie, ale zaproponowała aby klub zagrał w turnieju sołeckim w piłce nożnej, które odbywały się na Orliku w Grzybowie i w Budzistowie . Wygraną była kwota w wysokości 2 tysięcy złotych pod warunkiem, że będzie grało 6 graczy i trzeba udokumentować pochodzenie graczy, że są z Karcina. Te pieniądze wygrali piłkarze  z Dźwirzyna. Klub z Karcina nie wystartował w turnieju. 
Wcale nie zamierzamy likwidować boisk, ale będziemy się zastanawiać ile przeznaczyć w budżecie gminy pieniędzy na sport , a ile przeznaczyć na punkty przedszkolne, aby było ich jeszcze więcej. Wójt prosił o zwrócenie uwagi, że w 50 tysięcznym mieście w Kołobrzegu, miasto odwróciło się od Klubu Piłkarskiego Kotwica, aby była to spółka, która szuka pieniędzy i sponsorów. Miasto powiedziało, że nie ma pieniędzy na finansowanie klubu piłkarskiego Żaki , bo w miejsce tego tworzy się akademię piłkarską , czyli Orliki. W Trzebiatowie był też Klub Sportowy i Rada Miasta opowiedziała się za tym, że nie ma pieniędzy na finansowanie klubów sportowych. 
Wójt Gminy dodał ,że gmina zajmuje się młodzieżą chcącą grać. Na to trzeba popatrzeć gminne, czy to będzie słusznie wydany pieniądz?
Sołtys Głowaczowa Pan Kałdus wyjaśnił , że po to zadał pytanie, żeby społeczeństwu lokalnemu w Karcinie wytłumaczyć, na czym polega polityka prowadzona przez klub? Oni wszędzie nagłaśniają swój problem, przeciwko gminie insynuują i to jest nie zdrowe. Chodziło sołtysowi o wyjaśnienie, dlaczego faktycznie zgodnie z tym, że w budżecie Gminy są pieniądze na klub, tych pieniędzy nie otrzymali. Mieszkańcy Karcina całkiem co innego mówią. Ważnym jest wypośrodkowanie w przyszłości sposobu finansowania obiektu boiska, bo być może dzieci , młodzież będzie chciała grać w piłkę na tym boisku. Jeżeli pójdziemy  śladem drużyn , które przestały już zupełnie istnieć, to wszystko runie, boisko zniszczeje i zarośnie trawą.
Na terenie miasta Kołobrzeg, kluby sportowe też nie mają swoich zawodników, a tam duże pieniądze przeznacza się na nie. Trzeba wypośrodkować pewien sposób patrzenia na klub. Resko Karcino jest na  pierwszym miejscu w grupie. Jakiś konsensus w sprawie trzeba wypracować. Należy wyjaśnić społeczeństwu, gdzie faktycznie leży prawda.
Wójt Gminy powiedział, że społeczeństwo na jednym i drugim zebraniu wyjaśniło mieszkańcom gdzie leży prawda. Jedni mówią , że kategorycznie nie finansować klubu inni są za tym. Trzeba dyskutować, ale nie jest tak, że społeczeństwo nie wie o co chodzi. Ustawa o działalności pożytku publicznym i wolontariacie mówi, że Wójt ogłasza konkurs, Komisja rozpatruje wniosek. Po rozstrzygnięciu konkursu odbyły się rozmowy z udziałem radnego i sołtysa i rady sołeckiej w internecie zostało wyjaśnione, dlaczego takie oferty zostały załatwione odmownie, a więc pełna wiedza była w tym temacie.
Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania
Radny Pan Rafał Piątkowski prosił Wójta Gminy o interwencję w Starostwie Powiatowym w sprawie chodnika w Niekaninie. Pomimo tego, że radny od roku czasu udaje się osobiście do Zarządu Dróg Powiatowych jak również mieszkańcy, to do dnia dzisiejszego chodnika nie naprawiono. Chodnik na sporej części jest zapadnięty. Radny prosił w Zarządzie Dróg ,żeby to było wykonane w ramach gwarancji. Pracownicy zapewniali, że będzie to przez wykonawcę poprawione. Niestety nadal chodnik jest zapadnięty , najbardziej naprzeciwko świetlicy wiejskiej. Latem chodnik jest miejscami zarośnięty trawą. Radny prosi o interwencję Wójta, bo mieszkańcy wyczerpali już swoje wszystkie możliwości.
Wójt Gminy wyjaśnił, że od Gminy interwencja w tej sprawie ustna i pisemna wyszła już  dawno. Warto , aby radny, sołtys i mieszkańcy razem wystąpili na piśmie do Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie.
Radny Powiatu Kołobrzeg Pan Włodzimierz Popiołek obiecał, że na najbliższej sesji powiatu temat, przedstawiony przez radnego Pana Piątkowskiego poruszy osobiście.
Sołtys Nowogardku Pan Piotr Elzner odniósł się do położonej w stronę Nowogradku nowej drogi . Zjazdy były na łąki, a teraz zostały zlikwidowane. Odpowiedź wykonawców była taka , że nie było ich ujętych w projekcie. Kto ma teraz zrobić te zjazdy na łąki, gdyż gospodarze się o to pytają?
Wójt Gminy powiedział, że było to zadanie powiatu z niewielkim dofinansowaniem gminy i nie zna szczegółów zapisanych w projekcie. Niech sołtys w imieniu sołectwa zwróci się z tym pytaniem do Starosty i Zarządu Dróg Powiatowych.  Gmina też zorientuje się w tej sprawie. 
Sołtys Nowogardku Pan Piotr Elzner  poruszył sprawę przystanku w Nowogardku  i sprawy rowu , w którym  stoi woda,  powodująca zalewanie drogi . Sołtys był w tym temacie w Starostwie i powiedzieli, że ich możliwości finansowe w tej sprawie są już wyczerpane.

Od nowego roku akademickiego radny Pan Tomasz Królikowski rozpoczął swoją pracę na uczelni , jako profesor nadzwyczajny Politechniki Koszalińskiej . Przewodniczący złożył gratulacje z tytułu osiągniętego sukcesu.
 Ad. 8  Zamknięcie Sesji.
Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany. Podziękował za udział w obradach zaproszonym gościom  i zamknął XXI Sesję Rady Gminy Kołobrzeg. 
Sesja trwała w godz. 10:00 – 11:00.

Protokołowała:        		         Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg                            

Magdalena Jachimowicz - Kukie                      Julian Nowicki
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